2. Aerius hæresios in hoc damnatus est: ergo & Luthero-caluinistæ rei.

De quo ita Melanchthon in apolog. Confess. August. *Falso citant aduersarij contranos damnationem Aerij; quod negauerit in Missa Oblationem fieri pro viuis & mortuis. &c. Epiphanius testatur Aerium sensisse, quod Orationes pro mor-*

*tuis sint inutiles; id reprehendit. Negamus Aerio patrocinamur.*

Duo hic Mendacia:

1. Aerium negasse Orationes, nec Oblationes:

2. Lutheranos non patrocinari neganti orationes pro mortuis: cum hæc & illas negent & execrentur omnes.

3. Tota Classis S. Patrum pro nobis at contra Luthero-caluinistas.

### IV. DE POENITENTIA, EXTREMA VNCTIONE & Ordine.

#### QVÆSTIO XVIII.

*An pœnitentia sit propriè dictum Sacramentum?*

**HÆRESIARCH. MONTANVS** in Phrygia apertus ubi de spiritu nequam ex cerebro propheta accepit anno 172. cum Prisca & Maximilla, præte sub specie pietatis; Sed inf. tre noua dogmata, præter in aucta Ecclesiæ; apud Baron. anno 172. eo, quod honores Ecclesiæ ex ambitibus adipisci non possent.

In hisce Pœnitentiam funditus tollebat, relictæ Hieron. epist. ad Marcellam.

Se demum laqueo interemit; hæresi post se reliquit Cataphrygarum infanda; damnata sæpius.

**NOVATVS** presbyter Cartagin. in Africa conciuit schisma contra Sanctum Cyprianum, negans lapsis reditum ad pœnitentiam, anno 254. Et Romæ Nouatianum Presbyterum Antipapam creati procurat in eadem causa Impoenitentia: Damnatur in Rom. Conc. anno 257. vt hæresiarcha.

**LUTHERANI** Pœnitentiam esse Sacramentum negarunt principio; deinde asseruerunt. **CALVINIANI** præfractè negant.

Vide in meo *Luthero-cal. par. 3. quæstion. 30. & 91.*  
**PAPISTA.** Pœnitentia est propriè dictum Sacramentum. Teste Ioan. 20. Vide *Antichristum p. 3. q. 29.* Deinde S. Patrum conspirat huc Consensus. Tertul. l. de Pœnit. *Hac venena prouidens Deus, clausa Ignoscencie ianuâ, & Inunctionis serâ obseratâ; aliquid adhuc permisit patere; Collocavit in vestibulo Pœnit. secundam, quæ pulsantibus patefaciat.* S. Cypr. ser. de ablut. pedum. *Post baptismum, (qui sui reuerentia non patitur iterari) aliud lauacrum pro curasti* Ita S. Ambr. Hier. August. Chry. Cyril. &c. & omnis primitiua Ecclesia.

### QVÆSTIO XIX.

*An Contritio possit haberi sine speciali auxilio Dei?*

**HÆRESIARCH. PELAGIVS** indoctus calumniator S. Hier in Sicilia exstitit hæresarcha anno 410. & ait S. Hieron. *publice erubescit loqui, quod secreto docere non metuit.* Ideo anno 415. suam damnat hæresim dolose in Concilio: & anno 416. damnatur in Conc. Mileuitano & Carthagin. ab S. Aug. & S. Hieron. in o. exagitatus. Ac rursus dolose supplicat Papa anno 417. pro absolutione: At relapsus à Conc. Carthag. damnatur, ab Honorio relegatur. Finxit is, teste *Aug. l. de hæres. c. 88. & Epist. 106.* gratiam, qua liberatur ab impietate, secundum merita dati.